UNIVERSITETI KATOLIK
ZOJAE KESHILLIT TE MIRE

1. Ciklii Paré — Bachelor

1. Infermieristiké

A.

Pér shtetas shqiptaré dhe shtetas té vendeve jo té BE:

a) Testim me shkrim né italisht, mbi njohurité né Shkencat Natyrore;
b) Testim me shkrim mbi njohjen e gjuh&s italiane, niveli B1-B2;

c) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s& mesme.

Pér shtetas té vendeve té BE*

a) Testim me shkrim nég italisht, mbi njohurité€ né Shkencat Natyrore;
b) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollé€s s¢ mesme.

II.  Fizioterapi

A.

B.

Pér shtetas shqiptaré dhe shtetas té vendeve jo té BE:

a) Testim me shkrim né italisht, mbi njohurité né ShkencatINatyrore;
b) Testim me shkrim mbi njohjen e gjuhé&s italidnéfmiveli B1-B2;

¢) Nota mesatare e pérgjithshme e shKolles*s€ mesme.

Pér shtetas té vendeve té BE#

a) Testim me shkritn€ italisht, mbi njohurité né ShkencagNatyrore;
b) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés sé meSme:

III. Ekonomi Ndérmarrjeje

A.

I.  Mjekési
A.

B.

Pér shtetas shqiptaré dhe'shtetas té vendeve jo té BE

a) Testim me shkrim mbi njohjen e gjuh&s italiane ose angleze, niveli B1-B2;
b) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s&¢ mesme.

Peér shtetas té vendeve té BE*

a) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s&¢ mesme.

2. Cikli i Dyté — Programe té Integruara — Master i Shkencave

Pér shtetas shqiptaré dhe shtetas té vendeve jo té BE

a) Testim me shkrim, né& italisht, mbi njohurit€ né Shkencat Natyrore;
b) Testim me shkrim mbi njohjen e gjuh&s italiane, niveli B1-B2;

¢) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés sé mesme.

Pér shtetas té vendeve té BE*

a) Testim me shkrim, ng italisht, mbi njohurité né Shkencat Natyrore;
b) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s¢ mesme.
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II.  Odontoiatri dhe Proteza Dentare

A. Pér shtetas shqiptaré dhe shtetas té vendeve jo té BE
a) Testim me shkrim, né italisht, mbi njohurité né Shkencat Natyrore;
b) Testim me shkrim mbi njohjen e gjuhés italiane, niveli B1-B2;
c) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s& mesme.

B. Pér shtetas té vendeve té BE*
a) Testim me shkrim, né& italisht, mbi njohurité né Shkencat Natyrore;
b) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s&€ mesme.

III.  Farmaci

A. Pér shtetas shqiptaré dhe shtetas té vendeve jo té BE
a) Testim me shkrim, n& italisht, mbi njohurité né Shkencat Natyrore;
b) Testim me shkrim mbi njohjen e gjuhés italiane, niveli B1-B2;
¢) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés sé mesme.

B. Pér shtetas té vendeve té BE*
a) Testim me shkrim né italisht, mbi ajolnifité fi¢ Shkencat Natyrore;
b) Nota mesatare e pérgjithshmgje shkollés sé¢ mesme.

IV.  Arkitekturé
A. Pér shtetas shqiptaré dhe shtetas té vendeve,jo'té BE

a) Testim me shkrim, ng italishty Wbt njohurité e pérgjithshme té fituara gjaté shkollés sé
mesme né [&ndét si Histori, Pérfytyrim Grafik, Matematiké, Fiziké;

b) Testim me shkrim mbi njohjen e gjuhés italiane, niveli B1-B2;

¢) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s&é mesme.

B. Pér shtetas té vendeve té BE*

a) Testim me shkrim né italisht, mbi njohurité e pérgjithshme té fituara gjaté shkollés s&
mesme né€ 1éndét si Kulturé e Pérgjithshme, Histori, Pérfytyrim Grafik, Matematiké,
Fizike;

b) Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s&¢ mesme.

SHENIM

> Kandidatét q& kané pérfunduar arsimin e mesém né institucionet arsimore né t& njéjtén gjuhé t& huaj,
q€ zhvillohet edhe programi i pérbashket i integruar i studimit i ciklit t& dyté t& IAL-sé ku ata
aplikojné, pérjashtohen nga detyrimi i mbrojtjes s& késaj gjuhe.

» * Kandidatét shtetas t& vendeve t& BE-sg, t& cilét nuk kané pérfunduar arsimin e mesém né Itali ose
né njé shkollé t& mesme q& procesin mésimor e zhvillon zyrtarisht né italisht, duhet t& kené t&
mbrojtur gjuhén Italiane t& paktén né nivelin Bl ose t& kryejné testimin me shkrim mbi njohjen e
gjuhés Italiane t&€ organizuar nga veté IAL-ja.

Kriteret lidhur me njohjen e gjuhés se huaj mund té ndryshojné né varési té Udhézimeve té
métejshme té Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé.




